
 

Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(Управление общего образования Ртищевского района) 

 

ПРИКАЗ 

 

От 1.06. 2022 года   г. Ртищево     № 275 

 

О создании рабочей группы при начальнике управления общего 

образования по вопросам оценки качества  образования.   

  

  С целью  реализации Концепции региональной системы оценки качества 

образования, утвержденной приказом министерства образования 

Саратовской области от 16 июля 2021 года №1195 «Об утверждении 

Концепции региональной системы оценки качества образования», приказа 

управления общего образования администрации Ртищевского 

муниципального района Саратовской области от 26 июля 2021 года № 300 

«Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по развитию 

муниципальной системы оценки качества подготовки обучающихся на 2021-

2022 гг,  в целях повышения качества  образования  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу при начальнике управления общего 

образования  администрации Ртищевского муниципального района по 

вопросам оценки качества  образования:  

2. Утвердить:   

2.1.  состав рабочей группы при начальнике управления общего 

образования  администрации Ртищевского муниципального района по 

вопросам оценки качества  образования (приложение 1): 

3. Положение о  рабочей группе  при начальнике управления общего 

образования  администрации Ртищевского муниципального района по 

вопросам оценки качества  образования (приложение 1): 

4. Назначить муниципальным координатором по вопросам оценки 

качества образования – Болтову Л.В., начальника МКУ «МЦОКО»; 

5. Ведущему специалисту  управления общего образования Воробьевой 

В.А. разместить  приказ на официальном интернет ресурсе управления 

общего образования.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления общего 

образования администрации Ртищевского 

муниципального района Саратовской области  С.В. Рудаева 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

 к приказу управления общего образования 

 от 1.06.2022 №275 

 

 

Состав рабочей группы при начальнике управления общего 

образования по вопросам качества образования 

 

 

1. Рудаева  Светлана Владимировна,  начальник управления общего 

образования общего образования администрации Ртищевского 

муниципального района, руководитель рабочей группы;  

2. Третьякова Оксана Александровна, заместитель начальника  

управления общего образования общего образования администрации 

Ртищевского муниципального района, заместитель руководителя  

рабочей группы; 

3. Болтова Людмила Валериевна, начальник МКУ МЦОКО, секретарь 

совета.  

Члены рабочей группы:  

 

4. Воробьева Валентина Александровна, ведущий специалист управления 

общего образования; 

5. Сащенкова  Зоя Николаевна, методист МКУ «МЦОКО»; 

6.  Портянко Светлана Сергеевна, главный специалист управления 

общего образования;  

7. Москвичева Ольга Владимировна – заведующий МДОУ «Детский сад 

№ 7 «Журавушка»; 

8. Мачильская Елена Николаевна - директор МОУ «СОШ № 9 г. 

Ртищево»; 

9. Королева Нина Владимировна, ведущий специалист управления 

общего образования; 

10. Маслова  Мария Дмитриевна, главный специалист управления общего 

образования.  

11. Иванова  Виктория Александровна, ведущий  специалист управления 

общего образования; 

12.  Злобина Анастасия Алексеевна, методист МКУ «МЦОКО»; 

13. Желудкова Лариса Владимировна – заместитель директора по УВР  

МОУ «СОШ № 2»; 

14. Дякина Юлия Александровна, методист МКУ «МЦОКО»; 

15.  Абапова Оксана Александровна - директор МУ ДО «Станция юных 

техников»; 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение 2 

 к приказу управления общего образования 

 от 1.06.2022 №275 

 

Положение о рабочей группе при начальнике управления общего 

образования по вопросам качества образования 

 

1. Общие положения. 

1.1 Положение о рабочей группе при начальнике управления общего 

образования по вопросам качества образования по вопросам качества 

образования определяет общий порядок формирования и деятельности  

рабочей группы при начальнике управления общего образования по 

вопросам качества образования. 

 1.2. Рабочая  группа при начальнике управления общего образования по 

вопросам качества образования является консультационно – совещательным 

органом, созданного с целью содействия  региону по вопросам обеспечения 

реализации федеральных государственных образовательных стандартов, 

оценки и управления качества образования.  

1.3. В своей деятельности рабочая  группа при начальнике управления 

общего образования по вопросам качества образования руководствуется  

Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 

2012 года №273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом 

Саратовской области от 28 ноября 2013 года №215-ЗСО «Об образовании в 

Саратовской области» и иными правовыми актами, а также настоящим 

Положением. 

1.4. Рабочая  группа при начальнике управления общего образования по 

вопросам качества образования осуществляет свою деятельность во 

взаимодействии с представителями органов исполнительной власти 

Саратовской области, общеобразовательными  организациями и иными 

организациями и учреждениями. 

1.5. Деятельность рабочей  группы при начальнике управления общего 

образования по вопросам качества образования  направлена на решение 

следующих задач:  

содействие региону по вопросам обеспечения реализации федеральных 

государственных образовательных стандартов, оценки и управления качества 

образования; 

обсечение  взаимодействия в области оценки качества образования на 

муниципальном уровне, уровне образовательных организаций; 

подготовка предложений о внесении изменений и предложений в 

нормативные акты  администрации Ртищевского муниципального района, 

управления общего образования, касающихся оценки и управления качества 

образования в соответствии с действующими требованиями образовательных 

стандартов к условиям  реализации, структуре, результатами освоения ООП 

и проведению независимой оценке качества образования;  

реализация мер, направленных на формирование и оценку функциональной 

грамотности в общеобразовательных организациях Ртищевского 

муниципального района; 

реализация мер, направленных на решение вопросов по развитию 



 

педагогических кадров Ртищевского муниципального района.  

2. Функции рабочей  группы при начальнике управления общего 

образования по вопросам качества образования. 

 

2.1. Рабочая   группа при начальнике управления общего образования по 

вопросам качества образования  осуществляет следующие функции: 

подготовка предложений по реализации на территории Ртищевского 

муниципального района государственной политики в  сфере образования; 

координация деятельности  образовательных организаций по вопросам 

качества образования; 

содействие региону в проведении мониторинговых исследований 

различного уровня и социологических исследований по вопросам качества 

образования;  

подготовка  аналитических докладов, тематических справок, 

сопоставительных материалов на основе различных процедур оценки 

качества образования; 

участие в организации и проведении мероприятий по вопросам, 

касающимся оценки и управления качества образования  в соответствии с 

требованиями образовательных стандартов, качества реализации 

образовательных стандартов; 

предоставление всем участникам образовательных отношений, 

представителям общественности и средствам массовой информации о 

состоянии развития системы оценки и управления качеством образования на 

уровнях региона муниципалитета, общеобразовательной организации; 

проведение анализа работы управления общего образования 

администрации Ртищевского муниципального района, образовательных 

организаций, реализующих ООП,   по решению вопросов оценки и 

управления  в сфере образования в соответствии с действующими 

требованиями к качеству, условиям  реализации ООП и их результатам. 

 

3. Состав рабочей  группы при начальнике управления общего 

образования по вопросам качества образования. 

3.1. Структура рабочей  группы при начальнике управления общего 

образования по вопросам качества образования:  руководитель, заместитель  

руководителям, секретарь, члены рабочей группы. 

3.2 Руководителем рабочей группы является начальник управления общего 

образования. 

3.3. Заместителем руководителя рабочей группы является  заместитель 

начальника управления общего образования. 

3.4.Секретарем рабочей группы является начальник МКУ «Муниципальный 

центр оценки качества образования» (МКУ «МЦОКО») . 

3.5. Членами рабочей группы являются представители управления общего 

образования,  МКУ «МЦОКО», образовательных организаций. 

3.6. Рабочая группа формируется в составе не более 15 человек. 

3.7. Члены рабочей группы принимают участие в её работе на общественных 

началах и участвуют в  её заседаниях без права замены. 

3.8. Состав рабочей группы утверждается приказом управления общего 

образования администрации Ртищевского муниципального района. 


		2022-08-30T08:37:33+0400
	УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




